suplementação orçamentária, no valor de R$ 30.414.372,00, para concluir a implantação 

do trecho "LT (Linha de Transmissão) 230kV Foz do Chapecó - Pinhalzinho 2". Ressalta-

se que o projeto está em fase de conclusão da implantação. O valor suplementado será 

financiado com geração própria de recursos, R$ 20.414.372,00 (vinte milhões, 

quatrocentos e quatorze mil, trezentos e setenta e dois reais) e recursos da controladora 

no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais). 

A alteração orçamentária proposta pela Codeba, no valor de R$ 1.600.000,00, 

visa reforçar as dotações das ações: 143K - Adequação de Instalações de Acostagem e